
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 9. 2023 

 

UZ/16/1/2023 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 16. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 18. 9. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UZ/16/2/2023 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 18. 9. 2023 dle části A) zprávy o kontrole plnění 
usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů v 
roce 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Aktuální seznam DPOK 2023-
úpravy pro .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2. 
 

UZ/16/3/2023 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktuální%20seznam%20DPOK%202023-úpravy%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktuální%20seznam%20DPOK%202023-úpravy%20pro%20.pdf


 - 2 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3. 
 

UZ/16/4/2023 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 12. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 31. 5. 2023 
b) zápis z 14. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 7. 6. 2023 
c) zápis z 14. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 14. 6. 2023 
d) zápis z 14. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 28. 6. 2023 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/16/5/2023 Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. v o l í  pana Ing. Martina Koubka členem Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje s účinností od 18. 9. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5. 
 

UZ/16/6/2023 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. v o l í   
Mgr. Jarmilu Hlaváčovou 
Mgr. Vladimíra Kláska 
paní Janu Mikudíkovou 
JUDr. Radomíra Pavlíka 
Ing. Jaroslava Poura 
pana Josefa Hetcla 
přísedícími Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se funkce přísedícího Krajského soudu 
Ostrava, pobočky v Olomouci, pana Vladimíra Puka, k datu 19. 9. 2023 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících a vzdání se funkce 
přísedícího spolu s podkladovými materiály ke zvoleným přísedícím 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 



 - 3 - 

Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 11. 12. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6. 
 

UZ/16/7/2023 Program na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 – 
revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/14/9/2023 ze dne 24. 4. 2023, bod 3 a 4 
usnesení, v části přílohy č. 2 usnesení, příjemce obec Raková u Konice, IČO: 
00600067, pořadové číslo 6 z důvodu nepřijetí dotace a neuzavření smlouvy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7. 
 

UZ/16/8/2023 Dotační programy Olomouckého kraje na rok 2024 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/15/2023 ze dne 19. 6. 2023, bod 1d) v 
části vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace – 
vzory č. 3–6 

2. s c h v a l u j e   
a) Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 
2024 dle přílohy č. 1 usnesení,  
b) vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace dle příloh č. 
2–5 usnesení /vzory č. 3–6/ 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Seznam předpokládaných 
DP OK 2024.pdf 
UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Vzor. VP sml. na AKCI_fyz. 
os. podnik.pdf 
UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. pod.pdf 
UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na AKCI_práv. 
osoba_Vzo.pdf 
UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba_.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8. 
 

UZ/16/9/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1, příloze č. 2 a 
příloze č. 3 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20předpokládaných%20DP%20OK%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20předpokládaných%20DP%20OK%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_Vzo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_Vzo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba_.pdf


 - 4 - 

Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-03 OE RZ na vědomí ZOK 
18.9.2023_9.1.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 4 a příloze č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_9_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-05 OE RZ ke schválení ZOK 
18.9.2023_9.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1. 
 

UZ/16/10/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 OE RZ na vědomí ZOK 
18.9.2023_9.1.1.D.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_10_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 OE RZ ke schválení ZOK 
18.9.2023_9.1..pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1.1. 
 

UZ/16/11/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 6. 
2023 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-03%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2018.9.2023_9.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-03%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2018.9.2023_9.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_9_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-05%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2018.9.2023_9.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_9_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-05%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2018.9.2023_9.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2018.9.2023_9.1.1.D.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2018.9.2023_9.1.1.D.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_10_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2018.9.2023_9.1..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_10_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2018.9.2023_9.1..pdf


 - 5 - 

UZ/16/12/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost č. 12 o čerpání revolvingového úvěru na 
financování oprav, investic a projektů s Komerční bankou, a.s., ve výši 50 000 
000 Kč v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o čerpání úvěru.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3. 
 

UZ/16/13/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  20. splátku revolvingového úvěru na financování 
oprav, investic a projektů Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 12 
749 080,97 Kč 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.4. 
 

UZ/16/14/2023 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e    
1.1. směnu nemovitostí na adrese Pod Skalkou č.p. 50/11 v Přerově, a to 
pozemku parc. č. st. 728 zast. pl. o výměře 594 m2, jehož součástí je stavba 
Přerov II – Předmostí, č.p. 50, obč. vyb., pozemku parc. č. st. 726 zast. pl. o 
výměře 334 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., pozemku 
parc. č. st. 725 zast. pl. o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba bez 
č.p./č.e., obč. vyb., a částí pozemků parc. č. 30/4 ost. pl. o celkové výměře 1 
864 m2, dle geometrického plánu č. 1310–1354/2020 ze dne 1. 10. 2020 
pozemky parc. č. 30/106 ost. pl. o výměře 1 493 m2 a parc. č. 30/107 ost. pl. o 
výměře 371 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. Předmostí, 
obec Přerov, vše ve vlastnictví statutárního města Přerova za nemovitosti na 
adrese Velká Dlážka č.p. 541/44 v Přerově, a to pozemku parc. č. 4253 zast. 
pl. o výměře 193 m2, jehož součástí je stavba Přerov I – Město, č.p. 541, obč. 
vyb., a pozemku parc. č. 4252 zahrada o výměře 1 281 m2, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. a obci Přerov, vše ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, 
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí cenový rozdíl směňovaných 
nemovitostí ve výši 12 596 890 Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným 
dílem. 
1.2. odprodej části pozemku parc. č. 434 ost. pl. o výměře 161 m2, dle 
geometrického plánu č. 269-5958/2022 ze dne 4. 1. 2023 pozemek parc. č. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20čerpání%20úvěru.pdf


 - 6 - 

434/2 o výměře 161 m2 v k.ú. a obci Jesenec z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Domova pro seniory Jesenec, příspěvková organizace, do 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Jesenec, IČO: 47920530, za kupní cenu ve 
výši 23 510 Kč. Podmínkou uzavření kupní smlouvy je zřízení věcného 
břemene – služebnosti k celému předmětnému pozemku, spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu na/přes předmětný pozemek mezi Římskokatolickou farností 
Jesenec, IČO: 47920530, jako povinnou z věcného břemene – služebnosti a 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene – služebnosti. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva a práv 
odpovídajících věcnému břemeni – služebnosti do katastru nemovitostí. 
1.3. směnu části pozemku parc. č. 1109/4 trvalý travní porost o výměře 71 m2, 
dle geometrického plánu č. 235-193/2021 parc. č. 1109/8 travní porost o 
výměře 71 m2, v k.ú. Chrastice, obec Staré Město ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za část pozemku parc. č. 1109/3 travní porost o výměře 82 m2, dle 
geometrického plánu č. 235-193/2021 parc. č. 1109/10 travní porost o výměře 
82 m2, v k.ú. Chrastice, obec Staré Město ve vlastnictví vlastníka, XXXXX. 
Olomoucký kraj doplatí vlastníkovi, XXXXX, cenový rozdíl směňovaných 
nemovitostí ve výši 1 100 Kč. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
2.1. Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace dle bodu 
1.1. návrhu na usnesení,  
2.2. Domova pro seniory Jesenec, příspěvková organizace dle bodu 1.2. 
návrhu na usnesení,   
2.3. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 1.3. 
návrhu na usnesení,  
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
3.1. Domova Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizace, a to pozemku 
parc. č. st. 728 zast. pl. o výměře 594 m2, jehož součástí je stavba Přerov II – 
Předmostí, č.p. 50, obč. vyb., pozemku parc. č. st. 725 zast. pl. o výměře 377 
m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb.; a části pozemku parc. č. 
30/4 ost. pl. o výměře 1 493 m2, dle geometrického plánu č. 1310–1354/2020 
ze dne 1. 10. 2020 pozemek parc. č. 30/106 ost. pl. o výměře 1 493 m2, vše v 
k.ú. Předmostí, obec Přerov dle bodu 1. 1. návrhu na usnesení 
3.2. Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, a to 
pozemku parc. č. st. 726 zast. pl. o výměře 334 m2, jehož součástí je stavba 
bez č.p./č.e., obč. vyb.; a části pozemku parc. č. 30/4 ost. pl. o výměře 371 m2, 
dle geometrického plánu č. 1310–1354/2020 ze dne 1. 10. 2020 pozemek parc. 
č. 30/107 ost. pl. o výměře 371 m2, vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov dle bodu 
1.1. návrhu na usnesení 
3.3.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 1.3. 
návrhu na usnesení 



 - 7 - 

a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.3. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1. 
 

UZ/16/15/2023 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/21/2022, 
bod 1.6., ze dne 12. 12. 2022 ve věci odprodeje stavby Jedovnice, č.e. 291, v 
k.ú. a obci Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní XXXXX 
z důvodu nezájmu žadatelky odkoupit předmětnou nemovitost 

2. s c h v a l u j e    
2.1. odprodej stavby Jedovnice č.e. 281, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku 
parc. č. 1968 zast. pl. a nádvoří o výměře 47 m2 ve vlastnictví městyse 
Jedovnice), v k.ú. a obci Jedovnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 1 250 000 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodej části pozemku parc. č. 875/26 ost. pl. o výměře 162 m2, dle 
geometrického plánu č. 225-270/2022 ze dne 14. 3. 2023 pozemek parc. č. 
875/39 ost. pl. o výměře 162 m2, v k. ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké 
Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví pana XXXXX za 
kupní cenu ve výši 26 520 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odprodej části pozemku parc. č. 625/4 ost. pl. o výměře 96 m2, dle 
geometrického plánu č. 2451–265/2021 ze dne 14. 6. 2021 pozemek parc. č. 
625/4 díl „a“, který je sloučen do pozemku parc. č. 625/2 zahrada o celkové 
výměře 2 175 m2, v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Uničov 
do vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 230 690 Kč a za podmínky, 
že kupující před uzavřením kupní smlouvy zrealizuje přeložku plynového 
vedení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 



 - 8 - 

2.4. odprodej části pozemku parc. č. 1792/2 ost. pl. o výměře 47 m2, dle 
geometrického plánu č. 6377-56/2023 ze dne 5. 4. 2023 pozemek parc. č. 
1792/23 o výměře 47 m2, v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 
20, do vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 9 540 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  manželů XXXXX a paní XXXXX o odkoupení 
části pozemku parc. č. 1217/3 zahrada o výměře cca 800 m2 v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Dětského 
domova a Školní jídelny, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772, do vlastnictví 
žadatelů, z důvodu jeho potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2.1. 
a 2.2. návrhu na usnesení 
4.2. Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Uničov dle 
bodu 2.3. návrhu na usnesení 
4.3. Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 dle bodu 2.4. návrhu na 
usnesení 
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

5. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 2.1.–2.4. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1.1. 
 

UZ/16/16/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  1.1. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na 
části pozemku parc. č. 475/31 orná půda o výměře 164 m2 a spoluvlastnického 
podílu o velikosti id. 1/4 na části pozemku parc. č. 475/25 orná půda o výměře 
342 m2, dle geometrického plánu č. 961-75/2023 ze dne 17. 5. 2023 pozemky 
parc. č. 475/139 orná půda o výměře 164 m2 a parc. č. 475/133 orná půda o 
výměře 342 m2, vše v k.ú. Řepčín obec Olomouc z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 
105 525 Kč 
1.2. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku 
parc. č. 475/31 orná půda o výměře 164 m2 a spoluvlastnického podílu o 



 - 9 - 

velikosti id. 1/4 na části pozemku parc. č. 475/25 orná půda o výměře 342 m2, 
dle geometrického plánu č. 961-75/2023 ze dne 17. 5. 2023 pozemky parc. č. 
475/139 orná půda o výměře 164 m2 a parc. č. 475/133 orná půda o výměře 
342 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 105 525 Kč 
1.3. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku 
parc. č. 475/25 orná půda o výměře 342 m2, dle geometrického plánu č. 961-
75/2023 ze dne 17. 5. 2023 pozemek parc. č. 475/133 orná půda o výměře 
342 m2, vše v k.ú. Řepčín obec Olomouc z vlastnictví vlastníka, XXXXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 107 730 Kč 
1.4. odkoupení části pozemku parc. č. 475/27 orná půda o výměře 914 m2, dle 
geometrického plánu č. 961-75/2023 ze dne 17. 5. 2023 pozemek parc. č. 
475/136 orná půda o výměře 914 m2, vše v k.ú. Řepčín obec Olomouc 
z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za 
kupní cenu ve výši 575 820 Kč 
1.5. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/3 na části pozemku 
parc. č. 930/17 orná půda o výměře 237 m2, dle geometrického plánu č. 961-
75/2023 ze dne 17. 5. 2023 pozemek parc. č. 930/38 orná půda o výměře 
237 m2, vše v k.ú. Řepčín obec Olomouc z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 99 540 Kč 
1.6. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na části pozemku 
parc. č. 930/17 orná půda o výměře 237 m2, dle geometrického plánu č. 961-
75/2023 ze dne 17. 5. 2023 pozemek parc. č. 930/38 orná půda o výměře 
237 m2, vše v k.ú. Řepčín obec Olomouc z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 24 885 Kč 
1.7. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na části pozemku 
parc. č. 930/17 orná půda o výměře 237 m2, dle geometrického plánu č. 961-
75/2023 ze dne 17. 5. 2023 pozemek parc. č. 930/38 orná půda o výměře 
237 m2, vše v k.ú. Řepčín obec Olomouc z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 24 885 Kč 
s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí 

2. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.1.–1.7.  návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

3. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.7. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 



 - 10 - 

Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.2. 
 

UZ/16/17/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  1.1. odkoupení pozemku parc. č. 568/9 ost. pl. o výměře 99 
m2 v k.ú. a obci Lazníky z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 9 560 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. odkoupení části pozemku parc. č. st. 33 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 3 m2 dle geometrického plánu č. 465-152/2022 ze dne 22. 12. 2022 
pozemek parc. č. 707 ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Buk, z 
vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 2 940 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.3. odkoupení id. 1/2 pozemků parc. č. 197/2 ostatní plocha o celkové výměře 
30 m2, parc. č. 198/2 ostatní plocha o celkové výměře 3 m2 a parc. č. 1379 
ostatní plocha o celkové výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad 
Moravou, z podílového spoluvlastnictví pana XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 340 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  pana XXXXX o odkoupení spoluvlastnického 
podílu (id.1/2) k pozemkům parc. č. 1184/1 ost. pl. o výměře 1 798 m2 a parc. 
č. 1184/2 ost. pl. o výměře 2 819 m2, oba v k. ú. a obci Domašov u Šternberka, 
oba z vlastnictví pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, a dále o 
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k pozemkům parc. č. 2976/7 trvalý 
travní porost o výměře 4 732 m2 a parc. č. 2976/8 trvalý travní porost o výměře 
875 m2, oba v k. ú. a obci Šumperk, a pozemků parc. č. 1835 orná půda o 
výměře 2 015 m2 a parc. č. 1837 orná půda o výměře 6 489 m2, oba v k. ú. 
Lošov, obec Olomouc, vše z vlastnictví společnosti ČESKOMORAVSKÁ 
POZEMKOVÁ s.r.o., IČO: 01507575, do vlastnictví Olomouckého kraje, z 
důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost příspěvkové organizace 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.1.–1.3.  návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 



 - 11 - 

nakládání s nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.3. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.2.1. 
 

UZ/16/18/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/21/2019, 
bod 3.2., ze dne 29. 4. 2019, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na odprodej části pozemku parc. č. 5893/2 zahrada a parc. č. 5896/2 
zastavěná pl. a nádvoří o celkové výměře cca 180 m2, oba v k.ú. a obci 
Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví kupujícího, Ing. Petra 
Janůje, z důvodu nesouhlasu s kupní cenou 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 692 m2 a 
parc. č. 5896/2 ost. pl. o výměře 347 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 
00288659. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.    
2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 299/5 ost. pl. o výměře 134 m2 v k.ú. 
Obectov, obec Bouzov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města Loštice, 
IČO: 00302945. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 726/1 ost. pl. o výměře cca 1 166 m2 v k. ú. a 
obci Ruda nad Moravou a částí pozemků parc. č. 1104 ost. pl. o výměře cca 3 
m2, parc. č. 1105 ost. pl. o výměře cca 323 m2, parc. č. 1106 ost. pl. o výměře 
cca 912 m2 a parc. č. 1107/1 ost. pl. o výměře cca 372 m2, vše v k. ú. Hostice, 
obec Ruda nad Moravou, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
obcí Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Chodník v obci Ruda nad Moravou – Hostice“, nejpozději 
do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 124/18 ost. plocha o výměře 93 m2, 
pozemku parc. č. 124/15 ost. plocha o výměře 26 m2 a části pozemku parc. č. 
124/31 ost. plocha o výměře 18 m2, které jsou dle geometrického plánu č. 
1906–132/2022 ze dne 4. 11. 2022 sloučeny do pozemku parc. č. 124/18 ost. 



 - 12 - 

plocha o celkové výměře 137 m2, a dále části pozemku parc. č. 124/1 ost. 
plocha o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 1906–132/2022 ze dne 4. 
11. 2022 pozemek parc. č. 124/58 ost. plocha o výměře 12 m2, vše v k.ú. 
Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1032/3 ost. plocha o výměře cca 93 m2 a parc. 
č. 1033/3 ost. plocha o výměře cca 239 m2, oba v k. ú. a obci Hněvotín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Hněvotín, IČO: 00298913, 
jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Výstavba 
cyklostezky Hněvotín – Lutín“, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 338/5 ost. plocha o výměře cca 545 m2 v k. ú. 
Chudobín, obec Litovel, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
městem Litovel, IČO: 00299138, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Chudobín, chodník u silnice II/373“, nejpozději do 31. 12. 2033. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 755/10 ostatní plocha o výměře 
11 m2, dle geometrického plánu č. 473-315/2022 ze dne 30. 1. 2023 pozemek 
parc. č. 755/38 ostatní plocha o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Kosov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kosov, IČO: 00302813. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2421/26 ost. pl. o výměře 56 
m2, dle geometrického plánu č. 5480-368/2022 ze dne 22. 12. 2022 pozemek 
parc. č. 2421/51 o výměře 56 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.9. bezúplatný převod pozemků parc. č. 916/5 ost. pl. o výměře 497 m2, parc. 
č. 916/10 ost. pl. o výměře 324 m2, parc. č. 1068/2 ost. pl. o výměře 966 m2, 
parc. č. 1068/9 ost. pl. o výměře 792 m2, parc. č. 1081/4 ost. pl. o výměře 728 
m2, parc. č. 1093/2 ost. pl. o výměře 311 m2, parc. č. 1093/7 ost. pl. o výměře 
569 m2 a parc. č. 1093/9 ost. pl. o výměře 64 m2, vše v k.ú. a obci Stínava, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Stínava, IČO: 62858297. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 



 - 13 - 

a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.10. bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 1033 zast. pl. o výměře 789 m2, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., a části pozemku parc. č. 249/6 
ost. pl. o výměře 335 m2, dle geometrického plánu č. 1313–96/2023 ze dne 1. 
8. 2023 pozemek parc. č. 249/36 ost. pl. o výměře 335 m2, vše v k.ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53 
do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. V případě, že 
obdarovaný nezahájí stavbu do 5 let ode dne uzavření darovací smlouvy, je 
obdarovaný povinen převést předmětné nemovitosti zpět dárci. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2.1., 
2.2., 2.4., 2.7.–2.9. návrhu na usnesení 
3.2. Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53 dle 
bodu 2.10. návrhu na usnesení 
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 2.1.–2.10. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.3. 
 

UZ/16/19/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  bezúplatný převod části stávající silnice II/0559h v úseku za 
obchvatem ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v délce úseku 191 m, 
od km staničení 0,165 – do km 0,356 (uzlový bod A215 po konec k.ú. Prusy) v 
k.ú. Prusy, obec Beňov, včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  statutárního města Prostějova ve věci 
bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 893/7 ost. pl. o výměře cca 180 
m2 v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 



 - 14 - 

vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659, z důvodu potřebnosti 
předmětného pozemku pro činnost příspěvkové organizace 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 1 návrhu na usnesení, a 
to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné 
nemovitosti. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložené dispozice a zajistit uzavření smlouvy dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.3.1. 
 

UZ/16/20/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku 
parc. č. 418/2 ost. pl. o výměře 580 m2 v k.ú. Topolany u Olomouce, obec 
Olomouc, z vlastnictví obce Těšetice, IČO: 00299545, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 559 ost. pl. o výměře 35 m2 v k. ú. a 
obci Lesnice z vlastnictví obce Lesnice, IČO: 00302872, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2009/3 ost. pl. o výměře 291 m2 v 
k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, z vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 
00303003, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku 
parc. č. 295 ost. pl. o výměře 2 142 m2 v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec 
Olomouc, z vlastnictví obce Bystročice, IČO: 00298735, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 15 - 

2. z a s t a v u j e  projednávání záležitosti bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 
954/8 ost. pl. o výměře 222 m2 v k.ú. a obci Stínava z vlastnictví obce Malé 
Hradisko, IČO: 00288454, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nesouhlasu obce Malé Hradisko s předmětným převodem 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.1.–1.4. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.4. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.4. 
 

UZ/16/21/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 562 ost. pl. o výměře 244 m2 v k.ú. 
Míroveček, obec Mírov, z vlastnictví obce Mírov, IČO: 00635995, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2/2 ost. pl. o výměře 208 m2 v k.ú. 
Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví obce Loučná nad Desnou, 
IČO: 00302953, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 615/19 ost. pl. o výměře 6 803 
m2, dle geometrického plánu č. 1607–76/2023 ze dne 14. 6. 2023 pozemek 
parc. č. 615/42 ost. pl. o výměře 6 803 m2 v k.ú. Neředín, obec Olomouc z 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 723/6 ostatní plocha o výměře 9 m2 
v k.ú. a obci Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní 
organizace, IČO: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to za podmínek 



 - 16 - 

dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7072/31 ost. pl. o výměře 37 m2, 
parc. č. 7072/33 ost. pl. o výměře 670 m2, parc. č. 7072/38 ost. pl. o výměře 
376 m2, parc. č. 7072/42 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 7072/49 ost. pl. o 
výměře 19 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, z 
vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1165 vodní pl. o celkové 
výměře 226 m2, dle geometrického plánu č. 802-2/2023 ze dne 5. 7. 2023 
pozemky parc. č. 1165/2 ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1165/3 ost. pl. o 
výměře 126 m2, a dále pozemků parc. č. 1340 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 
1341 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 1343 ost. pl. o výměře 12 m2, vše v k.ú. 
Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. IČO: 
70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Povodím Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2234/22 ost. pl. o výměře 344 m2 v 
k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 450/4 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. 
č. 453/3 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Liboš, vše z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 253/20 ost. pl. o výměře 24 m2 v 
k.ú. Nasobůrky, obec Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.10. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2719/4 ost. pl. o výměře 314 m2 v 
k.ú. a obci Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 



 - 17 - 

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.11. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1227/8 ost. pl. o výměře 175 m2, 
parc. č. 1227/12 ost. pl. o výměře 139 m2 a parc. č. 1227/13 ost. pl. o výměře 
109 m2, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 144/1 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 9 158 m2, jehož součástí je stavba Olomouc, č.p. 803, jiná 
stavba, v k. ú. Olomouc–město, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. text žádosti o bezúplatný převod nemovitosti dle přílohy č. 02 k návrhu 
na usnesení 
1.14. Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren dle přílohy č. 
03 k návrhu na usnesení 
1.15. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1420/3 ost. pl. o výměře 146 
m2, dle geometrického plánu č. 1788-79/2023 pozemku parc. č. 1420/18 ost. 
pl. o výměře 146 m2, oba v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, z vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308 do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové organizace za 
podmínek dle přílohy č. 04 návrhu na usnesení. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-podmínky převodu 
pozemku.pdf 
UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - žádost o bezúplatný 
převod.pdf 
UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03- Memorandum o 
spolupráci.pdf 
UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04 - základní náležitosti DS, 
smlouvy o .pdf 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   
2.1. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1237/2 vodní pl. o výměře 79 m2 v k.ú. 
a obci Jezernice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-podmínky%20převodu%20pozemku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-podmínky%20převodu%20pozemku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20žádost%20o%20bezúplatný%20převod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20žádost%20o%20bezúplatný%20převod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Memorandum%20o%20spolupráci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20Memorandum%20o%20spolupráci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20základní%20náležitosti%20DS,%20smlouvy%20o%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20základní%20náležitosti%20DS,%20smlouvy%20o%20.pdf


 - 18 - 

organizace 
2.2. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 94/8 trvalý travní porost o výměře 85 
m2, parc. č. 94/30 vodní pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 299/6 ost. pl. o výměře 
232 m2, vše v k.ú. Obectov, obec Bouzov, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro 
činnost příspěvkové organizace 
2.3. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 343/1 ost. pl. o výměře 5 848 m2 v k.ú. 
a obci Lutín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 
2.4. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1068/16 ost. pl. o výměře 276 m2 v k.ú. 
a obci Stínava z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 
2.5. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 5/2 ost. pl. o výměře 189 m2 v k.ú. 
Veselíčko, obec Luká z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.1., 
1.2., 1.4.–1.11. návrhu na usnesení,  
3.2. Klíče – centra sociálních služeb, příspěvkové organizace dle bodu 1.15. 
návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.12. a 1.15. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.4.1. 
 



 - 19 - 

UZ/16/22/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 372/1 ost. pl. o celkové 
výměře 830 m2, parc. č.  384/1 ost. pl. o celkové výměře 39 m2, parc. č. 
415/39 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 475 ost. pl. o celkové výměře 117 m2, 
dle geometrického plánu č. 465-152/2022 ze dne 22. 12. 2022 pozemky parc. 
č. 372/18 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 372/19 ost. pl. o výměře 176 m2, 
parc. č. 372/20 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 372/22 ost. pl. o výměře 464 
m2, parc. č. 372/25 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 372/26 ost. pl. o výměře 2 
m2, parc. č. 372/27 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 384/8 ost. pl. o výměře 26 
m2, parc. č. 384/11 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 384/12 ost. pl. o výměře 12 
m2, parc. č. 415/46 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 475/5 ost. pl. o výměře 80 
m2 a parc. č. 475/6 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. a obci Buk, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Buk, IČO: 00636151. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 372/2 ost. pl. o výměře 4 m2, 
parc. č. 372/7 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 384/3 ost. pl. o výměře 9 m2, 
parc. č. 384/5 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 415/9 ost. pl. o výměře 1 m2 a 
parc. č. 415/27 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 465-
152/2022 ze dne 22. 12. 2022 pozemky parc. č. 372/17 ost. pl. o výměře 4 m2, 
parc. č. 372/24 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 384/9 ost. pl. o výměře 9 m2, 
parc. č. 384/10 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 415/47 ost. pl. o výměře 1 m2 a 
parc. č. 415/45 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Buk, z vlastnictví obce 
Buk, IČO: 00636151, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 700 ost. pl. o celkové výměře 
605 m2, dle geometrického plánu č. 196-513/2017 ze dne 28. 8. 2017 pozemky 
parc. č. 700/2 ost. pl. o výměře 457 m2 a parc. č. 700/3 ost. pl. o výměře 148 
m2, oba v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví města Plumlov, IČO: 00288632. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 903 ost. pl. o výměře 82 m2 a 
parc. č. 932/1 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 196-513/2017 
ze dne 28. 8. 2017 pozemky parc. č. 903 díl „b“ o výměře 82 m2 a parc. č. 
932/1 díl „c“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 700/1 
ost. pl. o celkové výměře 858 m2, vše v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec 
Plumlov, z vlastnictví města Plumlov, IČO: 00288632, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



 - 20 - 

1.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1503/1 ost. pl. o výměře 33 
m2, dle geometrického plánu č. 1592-84/2021 ze dne 2. 2. 2022 pozemek 
parc. č. 1503/6 ost. pl. o výměře 33 m2 v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec 
Troubky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Troubky, IČO: 
00302104. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
1.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1503/2 ost. pl. o výměře 147 
m2, dle geometrického plánu č. 1592-84/2021 ze dne 2. 2. 2022 pozemek 
parc. č. 1503/7 ost. pl. o výměře 147 m2 v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec 
Troubky, z vlastnictví obce Troubky, IČO: 00302104, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1033/3 ost. pl. o výměře 126 m2 v 
k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou a pozemků parc. č. 705/21 ost. pl. o 
výměře 925 m2, parc. č. 705/22 ost. pl. o výměře 844 m2, parc. č. 705/23 ost. 
pl. o výměře 15 m2, parc. č. 705/24 ost. pl. o výměře 78 m2, parc. č. 705/25 
ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 705/26 ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 706/8 
ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 706/10 ost. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 
706/11 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 706/13 ost. pl. o výměře 78 m2, parc. 
č. 707/62 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 707/63 ost. pl. o výměře 55 m2, 
parc. č. 707/64 ost. pl. o výměře 396 m2, parc. č. 707/66 ost. pl. o výměře 5 
m2, parc. č. 707/67 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 707/68 ost. pl. o výměře 
46 m2, parc. č. 707/69 ost. pl. o výměře 162 m2, parc. č. 707/71 ost. pl. o 
výměře 12 m2, parc. č. 707/73 ost. pl. o výměře 47 m2, parc. č. 707/74 ost. pl. 
o výměře 30 m2, parc. č. 707/75 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 707/76 ost. 
pl. o výměře 116 m2, parc. č. 707/77 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 707/78 
ost. pl. o výměře 122 m2, parc. č. 707/79 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 
707/80 ost. pl. o výměře 314 m2, parc. č. 707/81 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. 
č. 707/82 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 707/83 ost. pl. o výměře 110 m2, 
parc. č. 707/85 ost. pl. o výměře 146 m2, parc. č. 707/87 ost. pl. o výměře 369 
m2, parc. č. 707/88 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 707/89 ost. pl. o výměře 
13 m2, parc. č. 707/90 ost. pl. o výměře 138 m2, parc. č. 707/91 ost. pl. o 
výměře 108 m2, parc. č. 707/92 ost. pl. o výměře 536 m2, parc. č. 726/4 ost. pl. 
o výměře 15 m2 a parc. č. 772/6 ost. pl. o výměře 125 m2, vše v k.ú. a obci 
Ruda nad Moravou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda 
nad Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.    
1.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 689/18 ost. pl. o výměře 15 m2, 
parc. č. 689/19 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 706/9 ost. pl. o výměře 59 m2, 
parc. č. 706/12 ost. pl. o výměře 158 m2, parc. č. 707/61 ost. pl. o výměře 79 
m2, parc. č. 707/65 ost. pl. o výměře 263 m2, parc. č. 707/70 ost. pl. o výměře 
224 m2, parc. č. 707/72 ost. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 707/84 ost. pl. o 
výměře 26 m2, parc. č. 707/86 ost. pl. o výměře 175 m2, parc. č. 756/3 ost. pl. 
o výměře 60 m2 a parc. č. 756/4 ost. pl. o výměře 35 m2, vše v k.ú. a obci 
Ruda nad Moravou, z vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, do 



 - 21 - 

vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.    
1.9. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 851/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 263 m2, dle geometrického plánu č. 543-663/2022 ze dne 21. 12. 
2022 pozemky parc. č. 851/3 o výměře 746 m2, parc. č. 851/4 o výměře 61 
m2, parc. č. 851/5 o výměře 299 m2 a parc. č. 851/1 díl „c“ o výměře 157 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 912/11 o celkové výměře 6 420 m2, vše 
v k.ú. a obci Drahany, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Drahany, IČO: 00288209. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.10. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 527 trvalý travní porost o 
výměře 55 m2, parc. č. 912/11 ost. pl. o celkové výměře 106 m2 a parc. č. 
914/1 ost. pl. o celkové výměře 99 m2, vše dle geometrického plánu č. 543-
663/2022 ze dne 21. 12. 2022 pozemky parc. č. 527 díl „a“ o výměře 55 m2, 
parc. č. 912/11 díl „e“ o výměře 21 m2 a díl „f“ o výměře 85 m2 a parc. č. 914/1 
díl „g“ o výměře 64 m2 a díl „h“ o výměře 35 m2, které jsou všechny sloučeny 
do pozemku parc. č. 851/1 o celkové výměře 31 448 m2, vše v k.ú. a obci 
Drahany, vše z vlastnictví městyse Drahany, IČO: 00288209, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.11. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2676/1 ost. pl. o výměře 28 
m2, parc. č. 2676/2 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 2681/2 ost. pl. o celkové 
výměře 61 m2, parc. č. 2681/10 ost. pl. o výměře 112 m2, parc. č. 2681/11 ost. 
pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 ost. pl. o výměře 89 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 829-22/2021 ze dne 21. 1. 2022 pozemky parc. č. 
2676/1 díl „o“ o výměře 28 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 
ost. pl. o celkové výměře 501 m2, parc. č. 2676/2 díl „m“ o výměře 375 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové výměře 501 
m2, parc. č. 2681/2 díl „b“ o výměře 1 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 m2, parc. č. 2681/2 díl „i“ o výměře 60 
m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1706/2 ost. pl. o celkové výměře 1 
009 m2, parc. č. 2681/10 díl „d“ o výměře 112 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 m2, parc. č. 2681/11 
ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 díl „k“ o výměře 89 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové výměře 501 m2, vše v 
k. ú. a obci Přemyslovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Přemyslovice, IČO: 00288683. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1697/2 ost. pl. o výměře 4 m2, 
parc. č. 2681/1 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 2681/3 ost. pl. o výměře 4 
m2, vše dle geometrického plánu č. 829-22/2021 ze dne 21. 1. 2022 pozemky 
parc. č. 1697/2 díl „f“ o výměře 4 m2, parc. č. 2681/1 díl „e“ o výměře 32 m2 a 
parc. č. 2681/3 díl „g“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 



 - 22 - 

2681/2 ost. pl. o celkové výměře 5 295 m2, vše v k. ú. a obci Přemyslovice, vše 
z vlastnictví obce Přemyslovice, IČO: 00288683, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2821/1 ost. pl. o výměře 89 
m2, dle geometrického plánu č. 1204-25/2023 ze dne 14. 4. 2023 pozemek 
parc. č. 2821/14 o výměře 89 m2 v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
1.14. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2821/12 ost. pl. o výměře 37 
m2, dle geometrického plánu č. 1204-25/2023 ze dne 14. 4. 2023 pozemek 
parc. č. 2821/15 o výměře 37 m2 v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví 
města Hranice, IČO: 00301311, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
1.15. směnu pozemku parc. č. 31/2 orná půda o výměře 13 117 m2 v k.ú. 
Klášterní Hradisko, obec Olomouc, a části pozemku parc. č. 111/27 ost. pl. o 
celkové výměře cca 8 637 m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, 
Olomouc, U Hradiska 4 za pozemek parc. č. 42/13 orná půda o výměře 9 487 
m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČO: 00299308, za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu usnesení.  
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené se směnou nemovitostí a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí rovným dílem. 
1.16. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 179/3 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 352, obč. vyb. Tomkova 40, a části 
pozemku parc. č. 527/3 ost. pl. o výměře cca 3 253 m2 v k.ú. Hejčín, obec 
Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy a 
Mateřské školy prof. V. Vejdovského Olomouc – Hejčín, za podmínek dle 
přílohy č. 02 k návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-náležitosti směnné 
smlouvy.pdf 
UZ_16_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02- náležitosti darovací 
smlouvy.pdf 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
2.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 
1.1.,1.3., 1.5., 1.7.,1.9., 1.11. a 1.13. návrhu na usnesení 
2.2. Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4 dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-náležitosti%20směnné%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-náležitosti%20směnné%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 23 - 

bodu 1.15. návrhu na usnesení 
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
3.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.2., 
1.4., 1.6., 1.8., 1.10., 1.12. a 1.14. návrhu na usnesení 
3.2. Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4 dle 
bodu 1.15. návrhu na usnesení 
3.3. Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského 
Olomouc – Hejčín dle bodu 1.16. návrhu na usnesení 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.16. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.5. 
 

UZ/16/23/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2771/10 ost. pl. o výměře 32 m2, 
parc. č. 2771/25 ost. pl. o výměře 1 359 m2, parc. č. 2771/26 ost. pl. o výměře 
35 m2, parc. č. 2771/27 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2771/28 ost. pl. o 
výměře 36 m2, parc. č. 2772/19 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2772/20 ost. 
pl. o výměře 7 m2, parc. č. 2783/3 ost. pl. o výměře 225 m2 a parc. č. 2784/8 
ost. pl. o výměře 1 452 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané, IČO: 
00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.   
1.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 122 m2, 
parc. č. 1328/12 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1337/5 ost. pl. o výměře 33 
m2, parc. č. 2771/4 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 2772/3 ost. pl. o výměře 
109 m2, parc. č. 2773/7 ost. pl. o výměře 50 m2 a parc. č. 2774/7 ost. pl. o 
výměře 85 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví města 
Kostelec na Hané, IČO: 00288373, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 



 - 24 - 

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
1.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 7976 ost. pl. o celkové 
výměře 170 m2, parc. č. 8007 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 8009 ost. pl. o 
celkové výměře 154 m2, dle geometrického plánu č. 7091-53/2020 ze dne 
29. 9. 2022 pozemky parc. č. 7976/2 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 7976/3 
ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 7976/4 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 7976/5 
ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 7976/6 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 7976/7 
ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 7976/8 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 
7976/9 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 8007/2 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 
8009/2 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 8009/3 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. 
č. 8009/4 ost. pl. o výměře 6 m2 a části pozemku parc. č. 7899/1 ost. pl. o 
celkové výměře 372 m2, dle geometrického plánu č. 7141-53/2020 ze dne 
10. 11. 2022 pozemky parc. č. 7899/3 ost. pl. o výměře 331 m2, parc. č. 7899/4 
ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 7899/5 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a 
obci Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.    
1.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 7485/10 ost. pl. o výměře 58 
m2, parc. č. 7485/12 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 7488/1 travní porost o 
výměře 3 m2, parc. č. 7977 ost. pl. o celkové výměře 30 m2, parc. č. 8008 ost. 
pl. o výměře 8 m2, parc. č. 8010/1 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 8010/2 ost. 
pl. o výměře 32 m2, dle geometrického plánu č. 7091-53/2020 ze dne 
29. 9. 2022 pozemků parc. č. 7485/27 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 7485/28 
ost. pl. o  výměře 5 m2, parc. č. 7488/11 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 7977/2 
ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 7977/3 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 
8008/2 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 8010/4 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 
8010/3 ost. pl. o výměře 32 m2 a částí pozemků parc. č. 7898/3 ost. pl. o 
výměře 36 m2, parc. č. 7898/9 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 7898/10 ost. pl. 
o výměře 5 m2, parc. č. 8070/4 ost. pl. o výměře 43 m2, dle geometrického 
plánu č. 7141-53/2020 ze dne 10. 11. 2022 pozemků parc. č. 7898/11 ost. pl. o 
výměře 36 m2, parc. č. 7898/9 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 7898/13 ost. pl. 
o výměře 5 m2 a parc. č. 8070/4 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, z vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. o celkové 
výměře 5 146 m2, dle geometrického plánu č. 2989-743/2022 ze dne 20. 12. 
2022 pozemky parc. č. 1584/15 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1584/16 ost. 
pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1584/18 ost. pl. o výměře 513 m2, parc. č. 1584/19 
ost. pl. o výměře 604 m2, parc. č. 1584/20 ost. pl. o výměře 3 221 m2, díl „r“ o 
výměře 6 m2, sloučený do pozemku parc. č. 445 zahrada, díly „u“ o výměře 49 
m2 a „v“ o výměře 1 m2, sloučené do pozemku parc. č. 1577/16 ost. pl., díl „x“ 
o výměře 8 m2 sloučený do pozemku parc. č. 1577/19 ost. pl., díl „m“ o výměře 
94 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1584/14 ost. pl., díl „z“ o výměře 536 m2, 
sloučený do pozemku parc. č. 1584/17 ost. pl., díl „a1“ o výměře 20 m2, 
sloučený do pozemku parc. č. 1584/7 ost. pl. a díl „d1“ o výměře 20 m2, 



 - 25 - 

sloučený do pozemku parc. č. 1584/9 ost. pl. a části pozemku parc. č. 1587/2 
ost. pl. o celkové výměře 223 m2, dle geometrického plánu č. 2989-743/2022 
ze dne 20. 12. 2022 pozemky parc. č. 1587/3 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 
1587/4 ost. pl. o výměře 114 m2 a díl „y“ o výměře 7 m2, sloučený do pozemku 
parc. č. 1584/17, vše v k.ú. a obci Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1577/19 ost. pl. o výměře 66 
m2, parc. č. 446 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 445 zahrada o výměře 34 
m2, parc. č. 1584/9 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1584/7 ost. pl. o výměře 7 
m2, parc. č. 1584/8 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1577/16 ost. pl. o celkové 
výměře 249 m2 a parc. č. 425/3 ost. pl. o celkové výměře 60 m2, dle 
geometrického plánu č. 2989-743/2022 ze dne 20. 12. 2022 pozemky parc. č. 
1577/19 díl „b“ o výměře 66 m2, parc. č. 446 díl „c“ o výměře 18 m2, parc. č. 
445 díl „d“ o výměře 34 m2, parc. č. 1584/9 díl „f“ o výměře 4 m2, parc. č. 
1584/7 díl „g“ o výměře 7 m2, parc. č. 1584/8 díl „h“ o výměře 1 m2, parc. č. 
1577/16 díl „i“ o výměře 212 m2 a díl „l“ o výměře 37 m2 a parc. č. 425/3 díl „j“ 
o výměře 53 m2 a díl „k“ o výměře 7 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví 
města Litovel, IČO: 00299138, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.1.,1.3. a 1.5. návrhu 
na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 1.2., 1.4. a 1.6. návrhu 
na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. u k l á d á  zajistit realizaci předložených dispozic a zajistit uzavření smluv dle 
bodů 1.1.–1.6. usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.5.1. 
 



 - 26 - 

UZ/16/24/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se vzdáním se práva a prominutím dluhu vč. jeho příslušenství, 
evidovaného Střední průmyslovou školou Jeseník, IČO: 00176401, ve výši 195 
835 Kč bez příslušenství za společností V&Š PIL, s.r.o., IČO: 25842897, a to z 
důvodu nevymahatelnosti. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.6. 
 

UZ/16/25/2023 Dodatek č. 38 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Dodatek č. 38 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_25_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-dodatek č. 38-SSOK-ODSH-Z-
18-09-2023.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11. 
 

UZ/16/26/2023 Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2023 – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Červenka 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/02291/ODSH/DSM s obcí 
Červenka, se sídlem Svatoplukova 16, 784 01 Červenka, IČO: 00635740, na 
akci „Chodník a cyklostezka Červenka, ul. Třebízského – Nový Dvůr, SO 101 
Chodník“, jímž se mění termín realizace akce, termín pro použití dotace a 
termín pro předložení vyúčtování dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_26_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Červenka-
bezpečnost-ODSH-Z-18-.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12. 
 

UZ/16/27/2023 Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2023 – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace s obcí 
Bohuňovice a Štarnov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_25_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2038-SSOK-ODSH-Z-18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_25_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2038-SSOK-ODSH-Z-18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_26_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Červenka-bezpečnost-ODSH-Z-18-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_26_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Červenka-bezpečnost-ODSH-Z-18-.pdf


 - 27 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/02283/ODSH/DSM s obcí 
Bohuňovice, se sídlem 6. května 109, 783 14 Bohuňovice, IČO: 00298697, na 
akci „Cyklostezka Černovír – Štěpánov podél dráhy I. etapa“, jímž se mění 
termín realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení 
vyúčtování dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_27_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Bohuňovice-
cyklostezky-ODSH-Z-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/02285/ODSH/DSM s obcí 
Štarnov, se sídlem Štarnov 131, 783 14 Štarnov, IČO: 00635685, na akci 
„Cyklostezka Černovír – Štěpánov podél dráhy I. etapa“, jímž se mění termín 
realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_27_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 2-dodatek-Štarnov-cyklostezky-
ODSH-Z-18-.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13. 
 

UZ/16/28/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimku z čl. 3 Dotace, části C, odst. 5 Zásad pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele město Zábřeh 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli: 
-  statutárnímu městu Přerov, IČO: 00301825, se sídlem Bratrská 709/24, 750 
02 Přerov na akci „Kompenzace Dluhonice – IV. etapa“ ve výši 3 000 000 Kč 
-    městu Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 
01 Zábřeh na akci „Výstavba mostu přes Rakovec“ ve výši 2 500 000 Kč 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_28_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 1-IŽ doprava-smlouva Přerov-
ODSH-Z-18-09.pdf 
UZ_16_28_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 2-IŽ doprava-smlouva Zábřeh-
ODSH-Z-18-09.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_27_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Bohuňovice-cyklostezky-ODSH-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_27_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Bohuňovice-cyklostezky-ODSH-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_27_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-dodatek-Štarnov-cyklostezky-ODSH-Z-18-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_27_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%202-dodatek-Štarnov-cyklostezky-ODSH-Z-18-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_28_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20doprava-smlouva%20Přerov-ODSH-Z-18-09.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_28_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20doprava-smlouva%20Přerov-ODSH-Z-18-09.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_28_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-IŽ%20doprava-smlouva%20Zábřeh-ODSH-Z-18-09.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_28_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-IŽ%20doprava-smlouva%20Zábřeh-ODSH-Z-18-09.pdf


 - 28 - 

UZ/16/29/2023 Aktualizace seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  aktualizovaný seznam akcí spolufinancovaných ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_29_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-aktualizovaný seznam akcí 
SFDI-ODSH-Z-.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15. 
 

UZ/16/30/2023 Silnice II/150 Jihozápadní obchvat města Přerova – úprava 
projektu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu projektu dle předložené studie úprav s možností 
vyjmutí okružní křižovatky na silnici I/55 pro obsluhu areálu Centrálního 
dispečerského pracoviště, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_30_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-koordinační situace - 
upravená-ODSH-Z-.pdf 
UZ_16_30_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-výpočet stavebních 
nákladů_5_2023-ODSH.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16. 
 

UZ/16/31/2023 Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava, IČO: 70890692, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o zajištění drážní 
dopravy s .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17. 
 

UZ/16/32/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_29_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-aktualizovaný%20seznam%20akcí%20SFDI-ODSH-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_29_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-aktualizovaný%20seznam%20akcí%20SFDI-ODSH-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-koordinační%20situace%20-%20upravená-ODSH-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-koordinační%20situace%20-%20upravená-ODSH-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-výpočet%20stavebních%20nákladů_5_2023-ODSH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-výpočet%20stavebních%20nákladů_5_2023-ODSH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20zajištění%20drážní%20dopravy%20s%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20zajištění%20drážní%20dopravy%20s%20.pdf


 - 29 - 

UZ_16_32_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů-plná 
verze-OSKPP-Z18-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_32_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů-plná 
verze-OSKPP-Z18-.pdf 

3. r o z h o d u j e  o udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele BK OLOMOUCKO, z.s., se sídlem 
Velkomoravská 508/57, 779 00 Olomouc, IČO: 06225896, žadatele SKUP 
Olomouc, z.s., se sídlem U sportovní haly 38/2, Lazce, 779 00 Olomouc, IČO: 
00562335, žadatele Dámský házenkářský klub Zora Olomouc, z.s., se sídlem 
U stadionu 1357/6a, 779 00 Olomouc, IČO: 69601062 a žadatele město 
Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČO: 00303640 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení a ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18. 
 

UZ/16/33/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
dotačním programu 06_07_Programu na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2022 
mezi Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol 
Konice, kterým se rozšiřuje účel použití dotace a kterým se 
prodlužuje termín finančního vyúčtování dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/01661/OSKPP/DSM ze dne 18. 5. 2022 s 
příjemcem Tělocvičná jednota Sokol Konice, IČO: 47919949, se sídlem Konice 
č. ev. 205, 798 52 Konice, kterým se rozšiřuje účel použití dotace a kterým se 
prodlužuje termín finančního vyúčtování dotace, podle návrhu, uvedeného v 
příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 mezi OK a TJ Sokol 
Konice-O.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 19. 
 

UZ/16/34/2023 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorové žádosti o dotaci 
Dotačního programu 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_32_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-Z18-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_32_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-Z18-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_32_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-Z18-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_32_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-Z18-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20TJ%20Sokol%20Konice-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20mezi%20OK%20a%20TJ%20Sokol%20Konice-O.pdf


 - 30 - 

Olomouckém kraji v roce 2024 dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT1-OSKPP-Z18-
09-2023.pdf 
UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla DT2-OSKPP-Z18-
09-2023.pdf 
UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor žádosti DT1-OSKPP-
Z18-09-2023.pdf 
UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti DT2-OSKPP-
Z18-09-2023.pdf 
UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor VP sml. na činnost-DT1-
OSKPP-Z18.pdf 
UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor VP sml. na činnost-DT2-
OSKPP-Z18.pdf 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 1 
usnesení k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do 
jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 

3. u k l á d á  vyhlásit dne 19. 9. 2023 dotační program Olomouckého kraje 
06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2024 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 11. 12. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20. 
 

UZ/16/35/2023 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotační titul 06_02_01 Podpora 
sportovních akcí 2. kolo – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o převodu finančních prostředků ve výši 
546 000 Kč z dotačního programu „06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí 2. kolo“ do dotačního programu 06_06_Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje (ROK) v dotačním programu 06_02_Programu na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačním titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí – 2. kolo, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_35_2023_bod_2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje (ZOK), příjemcům v dotačním programu 06_02_Programu 
na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023 v dotačním titulu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT1-OSKPP-Z18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT1-OSKPP-Z18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT2-OSKPP-Z18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT2-OSKPP-Z18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20DT1-OSKPP-Z18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20DT1-OSKPP-Z18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20DT2-OSKPP-Z18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20DT2-OSKPP-Z18-09-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-OSKPP-Z18.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT1-OSKPP-Z18.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-OSKPP-Z18.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20VP%20sml.%20na%20činnost-DT2-OSKPP-Z18.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_35_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_35_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf


 - 31 - 

06_02_01_Podpora sportovních akcí – 2. kolo, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_35_2023_bod_2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, jejichž 
schválení náleží ZOK, s příjemci v dotačním programu 06_02_Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023 v dotačním titulu 
06_02_01_Podpora sportovních akcí – 2. kolo, dle přílohy č. 1 usnesení, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/49/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_35_2023_bod_2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele, žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu 
06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023 v 
dotačním titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí – 2. kolo, a o nevyhovění 
žádostí z důvodu nedostatečného počtu bodů a tím nesplnění podmínek 
pravidel dotačního programu 06_02_ Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, v dotačním titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí 2. kolo, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_35_2023_bod_2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21. 
 

UZ/16/36/2023 Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – 
vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených ROK v dotačním 
06_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_36_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu -.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží ZOK, příjemcům 
v dotačním 06_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v 
obcích Olomouckého kraje v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_36_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu -.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, jejichž 
schválení náleží ZOK, s příjemci v dotačním 06_07_Programu na podporu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_35_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_35_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_35_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_35_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_35_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_35_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_36_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_36_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_36_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_36_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu%20-.pdf


 - 32 - 

rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023, dle 
přílohy č. 01 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 
usnesením č. UZ/14/29/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_36_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu -.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele a žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního 06_07_ 
Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_36_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu -.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22. 
 

UZ/16/37/2023 Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí 
v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o převodu finančních prostředků ve výši 
546 000 Kč z dotačního programu „06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotačního titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí 2. kolo“ do dotačního programu 06_06_Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 5 106 000 Kč 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených ROK v dotačním 
programu 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_37_2023_bod_2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 06_06_ 
Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_37_2023_bod_2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 06_06_ Program na podporu investičních akcí v 
oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_36_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_36_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_36_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_36_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_37_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_37_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_37_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_37_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf


 - 33 - 

zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění 
dle vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 usnesením č. UZ/14/28/2023 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_37_2023_bod_2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele a žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu 
06_06_ Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a 
sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2023, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_37_2023_bod_2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním programu_p.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23. 
 

UZ/16/38/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a 
památkové péče  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o udělení výjimky pro žadatele obec Cholina, se sídlem 
Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, a obec Senice na Hané, se 
sídlem Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané, IČO: 00299421, a o 
poskytnutí individuálních dotací, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, žadatelů město Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 
798 52 Konice, IČO: 00288365, na akci Oprava kulturního domu na Nové 
Dědině, obec Cholina, se sídlem Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, 
na akci Usedlost č. p. 53 – vybudování zázemí pro setkávání a zpřístupnění 
hospodářství veřejnosti a obec Senice na Hané, se sídlem Jos. Vodičky 243, 
783 45 Senice na Hané, IČO: 00299421, na akci Zázemí pro kulturní a 
společenský život v obci Senice na Hané, místní části Odrlice dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_38_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o posk.in. dot.v 
obl. kult. a.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních 
dotací, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, žadatelům 
město Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČO: 00288365, 
na akci Oprava kulturního domu na Nové Dědině, obec Cholina, se sídlem 
Cholina 52, 783 22 Cholina, IČO: 00299006, na akci Usedlost č. p. 53 – 
vybudování zázemí pro setkávání a zpřístupnění hospodářství veřejnosti a 
obec Senice na Hané, se sídlem Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané, 
IČO: 00299421, na akci Zázemí pro kulturní a společenský život v obci Senice 
na Hané, místní části Odrlice, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022, vzor veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
obcím, městysům a městům 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_37_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_37_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_37_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_37_2023_bod_2,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20programu_p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_38_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_38_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf


 - 34 - 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí individuálních dotací, o nichž 
náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, žadatelů Moravská 
filharmonie Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Horní náměstí 
424/23, 779 00 Olomouc, IČO: 00100617, na akci Festival Filharmonie – 
multižánrový koncert na Andrově stadionu 9. 6. 2023 a Římskokatolická farnost 
Šternberk, se sídlem Farní 50/3, 785 01 Šternberk, IČO: 48770612, na akci 
Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku – generální 
oprava krovu – 1. část (pokračující akce), s odůvodněním dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 01 tohoto usnesení, 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_38_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o posk.in. dot.v 
obl. kult. a.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 24. 
 

UZ/16/39/2023 Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných 
kulturních projektů – revokace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/12/52/2022 ze dne 12. 12. 2022, bod č. 3 a 
4, v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. 5 o rozhodnutí o poskytnutí dotace v 
rámci vyhodnocení dotačního programu 05_04_Víceletá podpora významných 
kulturních projektů příjemci Sdružení přátel folkloru Severní Hané, se sídlem 
Růžová 458, 789 69 Postřelmov, IČO: 60801158, z důvodu stornování žádosti 
o dotaci příjemcem 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25. 
 

UZ/16/40/2023 Dotační program 05_01 Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023 – revokace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/14/35/2023 ze dne 24. 4. 2023, bod č. 2 a 
3, v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. 281–314 o rozhodnutí poskytnutí 
dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu „05_01_Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2023,“ z důvodu poskytnutí dotace 
příjemcům, jejichž žádost byla zamítnuta pro nedostatek finančních prostředků, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_40_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž 
náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_38_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_38_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_40_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_40_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 35 - 

přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_40_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2023“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních 
smluv – Příloha č. 3–12, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/53/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_40_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26. 
 

UZ/16/41/2023 Dotační program 05_01 Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023 – dodatek 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/03068/OSKPP/DSM ze dne 3. 7. 2023 se 
Štěpánem Havranem, XXXXX bytem XXXXX, jímž se mění účel poskytnuté 
dotace a termín pro čerpání poskytnuté dotace a pro předložení závěrečného 
vyúčtování podle návrhu uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy Štěpán 
Havran.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 27. 
 

UZ/16/42/2023 Dotační program 05_02 Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
dodatky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v rámci dotačního programu 05_02 
Program na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v 
roce 2023 u následujících příjemců: Moravská filharmonie Olomouc, 
příspěvková organizace, se sídlem Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00100617; Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace, se 
sídlem tř. Svobody 432/33, 779 00 Olomouc, IČO: 00100544; Divadlo 
Šumperk, s.r.o., se sídlem Komenského 312/3, 787 01 Šumperk, IČO: 
25875906; Divadlo Tramtarie, z.ú., se sídlem Univerzitní 224/7, 779 00 
Olomouc, IČO: 26631407; DW7, o.p.s., se sídlem Dolní náměstí 23/42, 779 00 
Olomouc, IČO: 27025624, ve znění vzorového dodatku, jímž se mění povinná 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_40_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_40_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_40_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_40_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Štěpán%20Havran.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20Štěpán%20Havran.pdf


 - 36 - 

spoluúčast příjemce podle návrhu uvedeného v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Vzorový Dodatek č. 1 
smlouvy v rámci.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 28. 
 

UZ/16/43/2023 Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně-edukačního 
centra  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o spolupráci za účelem vybudování a 
dalšího fungování kulturně-edukačního centra Moravského divadla v Olomouci 
dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o spol. za účelem 
vybud. a fu.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 29. 
 

UZ/16/44/2023 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění dodatku č. 15 ke zřizovací listině Vlastivědného muzea 
v Šumperku, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 15 ke ZL VMŠ.pdf 

2. s c h v a l u j e  znění dodatku č. 19 ke zřizovací listině Vlastivědného muzea 
v Olomouci, dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 19 ke ZL VMO.pdf 

3. s c h v a l u j e  znění dodatku č. 18 ke zřizovací listině Muzea Komenského v 
Přerově, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_44_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Dodatek č. 18 ke ZL MKP.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 30. 
 

UZ/16/45/2023 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 
a zemědělství za rok 2023 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o udělení Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
životního prostředí za rok 2023 v kategoriích 1 až 4 dle přílohy č. 01 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzorový%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20v%20rámci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzorový%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20v%20rámci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20spol.%20za%20účelem%20vybud.%20a%20fu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_43_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20spol.%20za%20účelem%20vybud.%20a%20fu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2015%20ke%20ZL%20VMŠ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_44_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%2019%20ke%20ZL%20VMO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_44_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20MKP.pdf


 - 37 - 

Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  průběžnou informaci o přípravách slavnostního 
večera udílení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 
za rok 2023 dle čl. III této důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 31. 
 

UZ/16/46/2023 Smlouva o převodu akcií Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s. – Odpadové hospodářství svazku obcí 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 12 138 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 242 760 Kč svazku obcí 
Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ: 11650796, sídlem Dolany 58, 
Šternberk, PSČ 783 16 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 12 138 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 242 760 Kč 
svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ: 11650796, sídlem 
Dolany 58, Šternberk, PSČ 783 16, uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_46_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 1-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK OHO_OK-O.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 32. 
 

UZ/16/47/2023 Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s., jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, 
v roce 2024 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o stanovení prodejní ceny kmenových akcií Servisní 
společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., jejichž výlučným vlastníkem je 
Olomoucký kraj, pro města a obce, které se chtějí zapojit jako přímí či nepřímí 
akcionáři od 1. 1. 2024 na 30 Kč za akcii 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 33. 
 

UZ/16/48/2023 Žádosti o individuální dotace v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_46_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20OHO_OK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_46_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20OHO_OK-O.pdf


 - 38 - 

kraje žadateli obec Týn nad Bečvou, IČO: 008 50 641, sídlem Náves B. 
Smetany 88, 751 31 Týn nad Bečvou 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_48_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o poskytnutí 
individuální do.pdf 

2. r o z h o d u j e  o udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele Pomocné ruce Olomouc z.s., IČO: 
227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 65 Hlubočky, a dále o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli: (a) Pomocné ruce 
Olomouc z.s., IČO: 227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 65 Hlubočky, dle 
přílohy č. 01 usnesení, (b) obec Olšany u Prostějova, IČO: 002 88 560, Olšany 
u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_48_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o poskytnutí 
individuální do.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve 
znění vzorové smlouvy příloha č. 06 schválené Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 s žadatelem Pomocné 
ruce Olomouc z.s., IČO: 227 42 085, sídlem Internátní 378, 783 65 Hlubočky, 
dle přílohy č. 01 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve 
znění vzorové smlouvy příloha č. 08 schválené Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 s žadatelem obec 
Olšany u Prostějova, IČO: 002 88 560, Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany 
u Prostějova, dle přílohy č. 01 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 34. 
 

UZ/16/49/2023 Dotační program 02_04_Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2023–II – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací obcím a svazku obcí v dotačním 
programu 02_04 Programu na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 2023-II umístěných na 1.–34. místě dle přílohy č. 01 usnesení a 
dále o uzavření veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 usnesením č. UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1-seznam hodnocených žádostí 
OŽPZ-Z-18-0.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 35. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_48_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_48_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_48_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_48_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskytnutí%20individuální%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-Z-18-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201-seznam%20hodnocených%20žádostí%20OŽPZ-Z-18-0.pdf


 - 39 - 

UZ/16/50/2023 Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého 
kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2023 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací v dotačním programu 03_02 „Dotace 
obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2023“ žadatelům dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_50_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01 - Mimořádky hodnocené 
žádosti.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení ve znění vzorových smluv na akci schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/6/12/2021 ze dne 20. 9. 
2021 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 36. 
 

UZ/16/51/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
žadateli č. 14 – Junák – český skaut, středisko Konice, z. s., Kostelní 46, 798 
52 Konice, IČO: 65762886, na „25. světové skautské Jamboree 2023“ z 
důvodu nesplnění podmínky pro poskytnutí individuální dotace (na daný účel 
byl v roce 2023 vypsán vhodný dotační program) a z důvodu nedostatečné 
finanční alokace na individuální dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádosti-školství.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 37. 
 

UZ/16/52/2023 Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve 
zdravotnictví v roce 2023 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023, a to příjemci 
TANA oční klinika s.r.o., sídlo: Uhelná 1186/8, 779 00 Olomouc, IČO: 
27812898, dotaci ve výši 300 tis. Kč (příprava lékaře v oboru oftalmologie) a 
příjemci Kutálek s.r.o., sídlo: č.p. 147, 789 74 Rohle, IČO: 27797899, dotaci ve 
výši 300 tis. Kč (příprava lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství) dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_DP_10_03_Návrh na 
poskytnutí dotací z.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_50_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001%20-%20Mimořádky%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_50_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001%20-%20Mimořádky%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádosti-školství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_DP_10_03_Návrh%20na%20poskytnutí%20dotací%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_DP_10_03_Návrh%20na%20poskytnutí%20dotací%20z.pdf


 - 40 - 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 24. 4. 2023 usnesením č. UZ/14/46/2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 38. 
 

UZ/16/53/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory z 
rozpočtu Olomouckého kraje u žadatele o individuální dotaci: 
Nejste sami – mobilní hospic, z.ú., se sídlem Wellnerova 301/20, 779 00 
Olomouc, IČO: 04871243 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuálních dotací příjemcům Charita 
Šternberk se sídlem, Opavská 1385/13, 785 01 Šternberk, IČO: 45238642 a 
Nejste sami – mobilní hospic, z.ú., se sídlem Wellnerova 301/20, 779 00 
Olomouc, IČO: 04871243, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_53_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Podkladová tabulka.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních 
dotací s příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí individuální dotace schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/19/2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 39. 
 

UZ/16/54/2023 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pověření poskytovatele zdravotních služeb Lázně Teplice nad 
Bečvou a.s., IČO: 45192570, poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pověření SOHZ - Lázně 
Teplice nad B.pdf 

2. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu 
pověření uvedeného v bodě 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 40. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_53_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Podkladová%20tabulka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Lázně%20Teplice%20nad%20B.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Lázně%20Teplice%20nad%20B.pdf


 - 41 - 

UZ/16/55/2023 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sociální – Ceny 
Olomouckého kraje pro lidi se srdcem na dlani 2022 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  návrhy na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
sociální – Cen Olomouckého kraje pro lidi se srdcem na dlani za rok 2022 dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Ceny OK za př. v soc. obl.-
Ceny OK pr.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 41. 
 

UZ/16/56/2023 Krajský projekt Policista online - darovací smlouva 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Česká 
republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, se sídlem tř. 
Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72051795, dle Přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 1 usnesení 

Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 42. 
 

UZ/16/57/2023 Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na 
rok 2024 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na 
rok 2024 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Akční plán Koncepce rodinné 
politiky .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 43. 
 

UZ/16/58/2023 Dodatek k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz Family 
Pointů a Sublicenční smlouva Family Point uzavřená mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Ceny%20OK%20za%20př.%20v%20soc.%20obl.-Ceny%20OK%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Ceny%20OK%20za%20př.%20v%20soc.%20obl.-Ceny%20OK%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Akční%20plán%20Koncepce%20rodinné%20politiky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Akční%20plán%20Koncepce%20rodinné%20politiky%20.pdf


 - 42 - 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k Licenční smlouvě pro zakládání a 
provoz Family Pointů, míst přátelských rodině v Olomouckém kraji mezi 
Centrem pro rodinu a sociální péči a Olomouckým krajem dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_58_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 k  Licenční 
smlouvě pro .pdf 

2. s c h v a l u j e  uzavření Sublicenční smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
statutárním městem Olomouc, jejímž účelem je udělení Sublicence k souboru 
chráněných práv duševního vlastnictví k autorskému dílu Metodika služby 
FAMILY POINT místo pro rodinu a k souboru chráněných práv duševního 
vlastnictví, které tvoří kombinovanou ochrannou známku FAMILY POINT místo 
pro rodinu® dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_58_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 02_ Sublicenční smlouva mezi 
Olomouckým .pdf 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_58_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 k  Licenční 
smlouvě pro .pdf 

Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Sublicenční smlouvu dle bodu 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_58_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 02_ Sublicenční smlouva mezi 
Olomouckým .pdf 

Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 44. 
 

UZ/16/59/2023 Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Olomouckého kraje v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí návratné finanční výpomoci, z rozpočtu 
Olomouckého kraje v sociální oblasti, příjemci Za sklem o.s., Sedmdesátá 
7055, 760 01 Zlín, IČO: 22901531, ve výši 5 000 000 Kč, na projekt: „Centrum 
denních služeb Olomouc, 1. Máje a související infrastruktura“ 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–Smlouva o poskytnutí NFV - 
Za sklem.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí návratné finanční výpomoci, z rozpočtu 
Olomouckého kraje, v sociální oblasti příjemci Charita Šumperk, Jeremenkova 
705/7, 781 07 Šumperk, IČO: 48005894, ve výši 5 000 000 Kč, na projekt: 
„Rekonstrukce a modernizace infrastruktury budoucího zázemí CHPS a OA - 
pracoviště Staré Město“ 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_58_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20%20Licenční%20smlouvě%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_58_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20%20Licenční%20smlouvě%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_58_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Sublicenční%20smlouva%20mezi%20Olomouckým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_58_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Sublicenční%20smlouva%20mezi%20Olomouckým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_58_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20%20Licenční%20smlouvě%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_58_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20%20Licenční%20smlouvě%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_58_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Sublicenční%20smlouva%20mezi%20Olomouckým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_58_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Sublicenční%20smlouva%20mezi%20Olomouckým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20Za%20sklem.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20Za%20sklem.pdf


 - 43 - 

UZ_16_59_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02–Smlouva o poskytnutí NFV - 
Charita Šu.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dle bodu 1 a 2 
usnesení, ve znění veřejnoprávních smluv uvedených v příloze č. 01 a 02 
tohoto usnesení, dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 45. 
 

UZ/16/60/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatele JIKA – Olomoucké dobrovolnické centrum, z.s., 
Rooseveltova 563/84, 779 00 Olomouc, IČO: 26997932, DIČ: CZ26997932, ve 
výši 298 452 Kč, na projekt: „Dobrovolnictví na Olomoucku“ s odůvodněním, že 
žádost nesplňuje podmínky uvedené v Zásadách pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu Olomouckého kraje, které se vztahují na individuální 
dotace, zejména čl. 3, Část C, odst. 1. Zásad. Byl vyhlášen vhodný dotační 
program – 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023, DT 
08_01_03_Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 46. 
 

UZ/16/61/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální - 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemci Fond ohrožených dětí, Na poříčí 1038/6, 110 00 Praha, IČO: 
00499277, DIČ: CZ00499277, ve výši 1 500 000 Kč, na projekt: „Zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc v Olomouckém kraji (FOD Klokánek Olomouc 
a FOD Klokánek Dlouhá Loučka)“ 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva o poskytnutí 
dotace – Fond .pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení, dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2022 
ze dne 12. 12. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 46.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_59_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002–Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20Charita%20Šu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_59_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002–Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20Charita%20Šu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20–%20Fond%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20–%20Fond%20.pdf


 - 44 - 

UZ/16/62/2023 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 – návrh výše dotace v 
rámci dofinancování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/37/2023 ze dne 19. 6. 2023 v části, 
kterou bylo schváleno poskytnutí dotace na financování sociálních služeb v 
rámci Podprogramu č. 2 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji organizaci VČELKA sociální služby o.p.s., IČO: 
24732915, a to na sociální služby – pečovatelská služba, identifikátor služby: 
3183436, ve výši 802 300 Kč a osobní asistence, identifikátor služby: 7382079, 
ve výši 453 600 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje v rámci Podprogramu č. 2 Programu finanční podpory poskytování 
sociálních služeb v Olomouckém kraji jednotlivým sociálním službám, dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 – Návrh na poskytnutí dotace 
jednotli.pdf 

3. s c h v a l u j e  znění dodatku vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování 
sociálních služeb, dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_62_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek 
veřejnoprávní smlou.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv a dodatků veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na 
poskytování sociálních služeb s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb dle 
přílohy č. 01 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování 
sociálních služeb, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/15/37/2023 ze dne 19. 6. 2023 a vzorového dodatku veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na 
poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 02 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 47. 
 

UZ/16/63/2023 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – přerozdělení vratek 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí (navýšení) dotací z účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu v rámci Podprogramu č. 1 Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji jednotlivým sociálním 
službám dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Návrh na poskytnutí dotace 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20jednotli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20jednotli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_62_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Vzorový%20dodatek%20veřejnoprávní%20smlou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_62_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Vzorový%20dodatek%20veřejnoprávní%20smlou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20jednotli.pdf


 - 45 - 

jednotli.pdf 

2. s c h v a l u j e  znění dodatku vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelově určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, 
dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_63_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek 
veřejnoprávní smlou.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
účelově určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb s 
jednotlivými poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 01 usnesení, ve 
znění vzorového dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené 
dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 02 
usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 48. 
 

UZ/16/64/2023 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 usnesení v 
případě získání dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Podané žádosti o dotaci.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 49. 
 

UZ/16/65/2023 Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje v uplynulém období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s předloženým zněním a způsobem projednání návrhu Zprávy o 
uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje v uplynulém období, 
ve znění přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_65_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01 Návrh Zprávy o uplatňování 
ZÚR OK v u.pdf 

2. s c h v a l u j e  Zprávu o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje v uplynulém období dle ust. § 7 odst. 2 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, jako podklad pro pořízení úplné Aktualizace č. 6 Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje, a to zkráceným postupem 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 50. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20jednotli.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_63_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Vzorový%20dodatek%20veřejnoprávní%20smlou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_63_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Vzorový%20dodatek%20veřejnoprávní%20smlou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Podané%20žádosti%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_65_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001%20Návrh%20Zprávy%20o%20uplatňování%20ZÚR%20OK%20v%20u.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_65_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001%20Návrh%20Zprávy%20o%20uplatňování%20ZÚR%20OK%20v%20u.pdf


 - 46 - 

UZ/16/66/2023 Dotační program Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dotační program Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. _1-Dotační program Obchůdek 
2023-OSR-Z-1.pdf 
UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. 1a-Příloha č. 1-Vzorová žádost o 
dotaci-.pdf 
UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. 1b-Příloha č. 2-Vzor smlouvy o 
poskytnut.pdf 
UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. 1c-Příloha č. 3-Vzor čestného 
prohlášení.pdf 
UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. 1d-Příloha č. 4-Vzor čestného 
prohlášení.pdf 
UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. 1e-Příloha č. 5-Vzor dokumentů 
k vyúčtov.pdf 
UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. 1f-Příloha č. 6-Povinná publicita-
OSR-Z-.pdf 
UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. 1g-Příloha č. 7-Doplňující 
informace k ž.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu vyhlásit dotační program Obchůdek 2023 v 
Olomouckém kraji dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 11. 12. 2023 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k případným změnám, úpravám a 
doplněním dotačního programu Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 51. 
 

UZ/16/67/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023 – žádosti příjemců 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/14/54/2023 ze dne 24. 4. 2023, v bodě 4 
usnesení, přílohy č. 4 usnesení, v části příjemce č. 6 obec Vernířovice, IČO: 
60045493, Vernířovice 53, Vernířovice, PSČ 778 15 v části „INV/NEINV“ dle 
žádosti v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Žádost obce Vernířovice o 
upřesnění ú.pdf 

2. r o z h o d u j e  o schválení upřesnění účelu použití schválené dotace v 
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu č. 3 
Podpora přípravy projektové dokumentace u příjemce obec Vernířovice na 
investiční dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%20_1-Dotační%20program%20Obchůdek%202023-OSR-Z-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%20_1-Dotační%20program%20Obchůdek%202023-OSR-Z-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201a-Příloha%20č.%201-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201a-Příloha%20č.%201-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201b-Příloha%20č.%202-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201b-Příloha%20č.%202-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201c-Příloha%20č.%203-Vzor%20čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201c-Příloha%20č.%203-Vzor%20čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201d-Příloha%20č.%204-Vzor%20čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201d-Příloha%20č.%204-Vzor%20čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201e-Příloha%20č.%205-Vzor%20dokumentů%20k%20vyúčtov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201e-Příloha%20č.%205-Vzor%20dokumentů%20k%20vyúčtov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201f-Příloha%20č.%206-Povinná%20publicita-OSR-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201f-Příloha%20č.%206-Povinná%20publicita-OSR-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201g-Příloha%20č.%207-Doplňující%20informace%20k%20ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_66_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201g-Příloha%20č.%207-Doplňující%20informace%20k%20ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žádost%20obce%20Vernířovice%20o%20upřesnění%20ú.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žádost%20obce%20Vernířovice%20o%20upřesnění%20ú.pdf


 - 47 - 

Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Žadatel-obec Vernířovice v 
rámci 01_0.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 
2022 usnesením č. UZ/12/86/2022 

4. r o z h o d u j e  o schválení prodloužení termínu pro doložení podkladů k 
podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace u příjemců schválené 
dotace v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2023, v dotačním 
titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce u příjemce 
obce Horní Studénky dle přílohy č. 3 usnesení, obce Zborov dle přílohy č. 4 
usnesení, obce Tovéř dle přílohy č. 5 usnesení a v dotačním titulu 01_01_03 
Podpora přípravy projektové dokumentace u příjemce obce Horní Studénky dle 
přílohy č. 6 usnesení, obce Slavětín dle přílohy č. 7 usnesení a obce Hraběšice 
dle přílohy č. 8 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03-Žádost obce Horní Studénky 
o prod.ter.pdf 
UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 04-Žádost obce Zborov o prodl. 
ter. pro .pdf 
UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 05-Žádost obce Tovéř o 
prodl.ter. pro do.pdf 
UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 06-Žádost obce Horní Studénky 
o prod.ter.pdf 
UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 07-Žádost obce Slavětín o 
prodl.ter. pro.pdf 
UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 08-Žádost obce Hraběšice o 
prodl.ter. pr.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 52. 
 

UZ/16/68/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023 – žádost příjemce 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o schválení změny (upřesnění) konkrétního účelu části dotace 
(změna z neinvestiční na investiční dotaci) v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023 v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a 
obnovy infrastruktury obce u příjemce obce Víceměřice dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-žád. ob.Víceměřice o zm. 
(upř.) konk..pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
programové dotace č. 2023/02339/OSR/DSM v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a 
obnovy infrastruktury obce u příjemce obce Víceměřice dle přílohy č. 2 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatel-obec%20Vernířovice%20v%20rámci%2001_0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatel-obec%20Vernířovice%20v%20rámci%2001_0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Horní%20Studénky%20o%20prod.ter.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Horní%20Studénky%20o%20prod.ter.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004-Žádost%20obce%20Zborov%20o%20prodl.%20ter.%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004-Žádost%20obce%20Zborov%20o%20prodl.%20ter.%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Tovéř%20o%20prodl.ter.%20pro%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Tovéř%20o%20prodl.ter.%20pro%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2006-Žádost%20obce%20Horní%20Studénky%20o%20prod.ter.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2006-Žádost%20obce%20Horní%20Studénky%20o%20prod.ter.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2007-Žádost%20obce%20Slavětín%20o%20prodl.ter.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2007-Žádost%20obce%20Slavětín%20o%20prodl.ter.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2008-Žádost%20obce%20Hraběšice%20o%20prodl.ter.%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_67_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2008-Žádost%20obce%20Hraběšice%20o%20prodl.ter.%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-žád.%20ob.Víceměřice%20o%20zm.%20(upř.)%20konk..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_68_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-žád.%20ob.Víceměřice%20o%20zm.%20(upř.)%20konk..pdf


 - 48 - 

usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_68_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk. pro.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 52.1. 
 

UZ/16/69/2023 Vesnice Olomouckého kraje roku 2023  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančních darů oceněným obcím na 1., 2. a 3. 
místě v soutěži Vesnice Olomouckého kraje roku 2023 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem a 
oceněnými obcemi na 1., 2. a 3. místě v soutěži Vesnice Olomouckého kraje 
roku 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová Darovací 
smlouva.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 53. 
 

UZ/16/70/2023 Veřejnoprávní smlouva o plnění úkolů při naplňování činnosti 
regionálního subjektu Programu Interreg Česko – Polsko 2021–
2027 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o plnění úkolů při 
naplňování činnosti regionálního subjektu v Programu Interreg Česko – Polsko 
2021–2027 mezi Olomouckým krajem a Ministerstvem pro místní rozvoj se 
sídlem Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1, IČO: 66002222, dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Veřejnoprávní smlouva o 
plnění úkolů .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 54. 
 

UZ/16/71/2023 Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion 
Glacensis – zvýšení členského příspěvku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zvýšení ročního členského příspěvku Euroregionu Pomezí 
Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, IČO: 64224619, na částku 
130 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o mimořádném členství 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_68_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_68_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.%20pro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20Darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20Darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Veřejnoprávní%20smlouva%20o%20plnění%20úkolů%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Veřejnoprávní%20smlouva%20o%20plnění%20úkolů%20.pdf


 - 49 - 

ze dne 24. 11. 2005 uzavřené s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska – Euroregion Glacensis, IČO: 64224619, ve znění přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_71_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
mimořádném .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 55. 
 

UZ/16/72/2023 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2023 mezi Olomouckým krajem a Romanem Lipavským 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2023/02959/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Mgr. 
Romanem Lipavským, IČO: 69202575, se sídlem Vančurova 3381/51, 787 01 
Šumperk, a to z důvodu změny poměru investiční a neinvestiční části dotace a 
ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_72_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 - Roman 
Lipavský.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 56. 
 

UZ/16/73/2023 Daňové milostivé léto 2023 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o použití zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění 
některých daňových dluhů, ve znění pozdějších předpisů, na odvody za 
porušení rozpočtové kázně, spravované Krajským úřadem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Bod programu: 57. 
 

UZ/16/74/2023 Členství Olomouckého kraje ve spolku Otevřená města z. s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s podáním přihlášky o řádné členství ve spolku „Otevřená 
města, z. s.“ Hudcova 239/7, 621 00 Brno, IČO: 051 29 061 

2. s o u h l a s í  s ročním členským příspěvkem za Olomoucký kraj ve výši 49 
000 Kč 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  aktuální stanovy spolku „Otevřená města, z. s.“ ze 
dne 17. 8. 2021 ve znění dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_74_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 1_Stanovy spolku Otevřená 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_71_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%203%20ke%20Smlouvě%20o%20mimořádném%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_71_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%203%20ke%20Smlouvě%20o%20mimořádném%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_72_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Roman%20Lipavský.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_72_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Roman%20Lipavský.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_74_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%201_Stanovy%20spolku%20Otevřená%20města,%20z.s..pdf


 - 50 - 

města, z.s..pdf 

4. s o u h l a s í  s aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami spolku 
„Otevřená města z. s.“ ze dne 18. 3. 2021 ve znění dle přílohy 02 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_74_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 2_Všeobecné obchodní 
podmínky spolku Ote.pdf 

5. j m e n u j e  Ing. Michaela Skácela zástupcem Olomouckého kraje na jednání 
členské schůze spolku „Otevřená města, z. s.“ 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 58. 
 

UZ/16/75/2023 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2023 – dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2023/02907/OKH/DSM uzavřené dne 13. 6. 2023 mezi Olomouckým krajem a 
městem Štíty, IČO: 00303453, se sídlem nám. Míru 55, 789 91 Štíty, dle 
Přílohy č. 1 usnesení, a  to z důvodu změny termínu pro předložení vyúčtování, 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2023/02960/OKH/DSM uzavřené dne 
4. 7. 2023 mezi Olomouckým krajem a obcí Tučín, IČO: 00636631, se sídlem 
Tučín 127, 751 16 Tučín, dle Přílohy č. 2 usnesení, a to z důvodu změny 
termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování a dodatku č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě č. 2023/02957/OKH/DSM uzavřené dne 3. 7. 2023 
mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh, IČO: 00303640, se sídlem 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, dle Přílohy č. 3 usnesení, a to z 
důvodu změny termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 - Město 
Štíty.pdf 
UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 1 - Město 
Zábřeh.pdf 
UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 03 - Dodatek č. 1 - Obec 
Tučín.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 59. 
 

UZ/16/76/2023 Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji – vyhodnocení a revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací v dotačním programu 04_05_Příspěvky 
na obědy do škol v Olomouckém kraji příjemcům dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_74_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%201_Stanovy%20spolku%20Otevřená%20města,%20z.s..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_74_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%202_Všeobecné%20obchodní%20podmínky%20spolku%20Ote.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_74_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%202_Všeobecné%20obchodní%20podmínky%20spolku%20Ote.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Město%20Štíty.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Město%20Štíty.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Město%20Zábřeh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Město%20Zábřeh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Obec%20Tučín.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_75_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Obec%20Tučín.pdf


 - 51 - 

UZ_16_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Příspěvky na obědy do škol-
Přehled po.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_76_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 02-SML o poskytnutí dotace 
příspěvkovým .pdf 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/56/2023 ze dne 19. 6. 2023, bod 1, a to 
v části příloh č. 4 a č. 5 usnesení – vzorových veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace 

4. s c h v a l u j e  vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro 
dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji dle 
příloh č. 2 a č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_76_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 02-SML o poskytnutí dotace 
příspěvkovým .pdf 
UZ_16_76_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03-SML o poskytnutí dotace 
právnickým os.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 60. 
 

UZ/16/77/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli TJ Sokol Hustopeče nad Bečvou, z.s., IČO: 61985473, Školní 
153, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, na „rekonstrukci sokolovny TJ Sokol 
Hustopeče nad Bečvou“ ve výši 500 000 Kč, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o poskyt. 
indiv.dotace v obl.pdf 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadateli nextbike Czech Republic s.r.o., IČO: 07389108, 
Libušina 101, 779 00 Olomouc, na podporu bikesharingu ve výši 1 400 000 Kč 
a obci Čelechovice, IČO: 00636185, Čelechovice 38, 751 03, na „zrychlení 
internetového připojení“ ve výši 200 000 Kč, dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_16_77_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Žádosti o 
poskyt.indiv.dotace v obl.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraj dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/19/2022, vzor /5/ 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příspěvky%20na%20obědy%20do%20škol-Přehled%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příspěvky%20na%20obědy%20do%20škol-Přehled%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_76_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-SML%20o%20poskytnutí%20dotace%20příspěvkovým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_76_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-SML%20o%20poskytnutí%20dotace%20příspěvkovým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_76_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-SML%20o%20poskytnutí%20dotace%20příspěvkovým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_76_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-SML%20o%20poskytnutí%20dotace%20příspěvkovým%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_76_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-SML%20o%20poskytnutí%20dotace%20právnickým%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_76_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-SML%20o%20poskytnutí%20dotace%20právnickým%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskyt.%20indiv.dotace%20v%20obl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_77_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20poskyt.%20indiv.dotace%20v%20obl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_77_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádosti%20o%20poskyt.indiv.dotace%20v%20obl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_16_77_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádosti%20o%20poskyt.indiv.dotace%20v%20obl.pdf


 - 52 - 

Bod programu: 61. 
 

UZ/16/78/2023 Aktualizace plánu investic na rok 2023 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu investic na rok 2023 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 62. 
 

   

V Olomouci dne 18. 9. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


